1

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЛАСТНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ»

П Р И К А З

31.05.2022      № 47/2

Великий  Новгород

Об организации и проведении мониторинга обеспечения

профессионального развития педагогических работников

В целях  реализации требований к  системе непрерывного  адресного

сопровождения профессионального развития педагогических работников и

требований  по выполнению государственного задания ГОАУ ДПО

«Региональный институт профессионального развития» к качеству

предоставляемых государственных образовательных  услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 31.05.2022 по 04.07.2022 мониторинг

обеспечения профессионального развития педагогических работников  за 2021

год в общеобразовательных организациях имеющих низкие образовательные

результаты   (Приложение 1).

2. Утвердить план проведения мониторинга показателей обеспечения

профессионального развития педагогических работников (Приложение 2).

3. Утвердить анкету «Мониторинг обеспечения профессионального

развития  педагогических работников» (Приложение 3).

4. На основе первичного анализа данных мониторинга обеспечения

профессионального развития педагогических работников подготовить

аналитическую справку, содержащую адресные рекомендации по итогам

мониторинга.

Ректор

  И.Л. Середюк

2

Приложение 1

 к приказу от 31.05.2022 № 47/2

Перечень общеобразовательных организаций – участников мониторинга
обеспечения профессионального развития педагогических работников

1. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 4», 173000, Великий Новгород, ул.Рогатица, д.27/56;

2. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Школа

№ 17», 173013, Великий Новгород, мкр. Волховский, ул. Лесная, д. 21;

3. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя

школа д. Мойка», 175012, Новгородская область, Батецкий район, д.Мойка,

ул.Ветеранов, д. 6.;

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа д.Железково», 174418, Боровичский р-н,

д. Железково, д.12;

5. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия»

г.Валдай, 175400, Новгородская обл., г.Валдай, ул.Молодёжная, зд.14;

6. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя

школа № 1» г. Малая Вишера, 174260,  город Малая Вишера, ул.Гагарина, д.14;

7. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Тёсово-Нетыльская средняя общеобразовательная школа», 173519, Новгородский

район,пгт. Тёсово-Нетыльский,  ул. Советская, д.17;

8. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя

школа п. Котово», 174345 Новгородская область, Окуловский район, п. Котово,ул.

Железнодорожная, д. 1;

9. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя

школа № 1 им. А.М. Денисова п. Хвойная», 174580, Хвойнинский район, п. Хвойная,

ул. Ломоносова, д. 19;

10. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №1 им. Н.А.Некрасова», 174210, Новгородская обл.,г.

Чудово, ул. Титова, д.10;

11. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа» с. Медведь, 174160, Новгородская область, Шимский

район, с. Медведь, ул. Путриса, д. 31

12. Государственное областное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная спортивная школа-интернат «Спарта», 173011,

Великий Новгород, ул. Береговая, д. 44.

3

Приложение 2

к приказу от 31.05.2022 № 47/2

План проведения мониторинга обеспечения профессионального развития

педагогических работников

№

п/п

Мероприятия мониторинга Сроки проведения

мониторинга

1 Сбор информации и заполнение анкеты до 20.06.2022

2 Анализ полученных данных до 24.06.2022

3 Подготовка аналитической справки с

выводами и рекомендациями,

включающими разработку управленческих

механизмов, направленных на повышение

качества образования по результатам

мониторинга для целевой аудитории

 до 05.07.2022

Приложение 3

к приказу от 31.05.2022 № 47/2

Анкета

«Мониторинг показателей

профессионального развития педагогических работников»

(наименование общеобразовательной организации)

№ Показатель Ед.

измерения

Количество

чел.

1. Общее количество:

1.1. учителей образовательной организации чел.

1.2. учителей образовательной организации в

возрасте до 35 лет

чел.

1.3. молодых учителей образовательной

организации

 (стаж работы до трех лет)

чел.

2. Количество учителей образовательной организации, прошедших своевременное

повышение квалификации по следующим актуальным направлениям

образовательной деятельности (т.е. получивших удостоверение о повышении

квалификации в течение трех лет на момент мониторинга по программам ДПО):

2.1. по вопросам оценки качества образования в

образовательной организации

чел.

2.2. для педагогических работников школ с

низкими результатами обучения и/или школ,

функционирующих в неблагоприятных

социальных условиях

чeл.

2.3. по вопросам выявления, поддержки и

развития способностей и талантов у детей и

молодежи

чел.

2.4. по вопросам самоопределения и

профессиональной ориентации обучающихся

чел.

2.5. по вопросам организации воспитания

обучающихся

чел.

2.6. по вопросам формирования и оценки

функциональной грамотности обучающихся

чел.

2.7. по вопросам, связанным с введением

обновленных ФГОС

чeл.

2.8. по вопросам, связанным с внедрением

цифровой образовательной среды

чел.

3. Количество учителей, имеющих образование,

соответствующее профилю преподаваемого

учебного предмета

чел.

4. Количество учителей, имеющих нагрузку

более 36 часов

чeл.

5

5. Количество учителей, вьполняющих

обязанности классного руководителя в двух и

более классах

чел.

6. Количество учителей, которые  преподают

учебные предметы не в соответствии с

полученными образованием

чел

7. Количество учителей, прошедших диагностику профессиональных дефицитов

7.1. в 2021 году чел.

7.2. в 2022 году чел.

8. Количество учителей, прошедших программу переподготовки

8.1. по образовательным программам

педагогической направленности

чел.

8.2. общее количество учителей, прошедших

различные программы переподготовки (любой

направленности)

чел.

9. Обеспеченность образовательных организаций

педагогическими и руководящими кадрами:

9.1. имеющие вакантное место директора школы

9.2. имеющие вакантное место заместителя директора

9.3. имеющие вакантные места учителей

10. Количество учителей участвующих в конкурсах профессионального мастерства

10.1 в 2021 году чел.

10.2 в 2022 году чел.

	План проведения мониторинга обеспечения профессионального развития педагогических работников
	«Мониторинг показателей
	профессионального развития педагогических работников»